pagamento de quantia em dinheiro ao pesquisador/bolsista que obtiver maior nota de acordo com os
critérios de avaliação e julgamento estabelecidos neste Edital, em ordem classificatória, a ser depositada
na conta corrente do premiado, sendo:

a) Primeiro lugar: R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais);

b) Segundo lugar: R$900,00 (novecentos reais);

c) Terceiro lugar: R$750,00 (setecentos e cinquenta reais);

d) Quarto lugar menção honrosa: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais);

e) Quinto lugar menção honrosa: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais);

[...]

f) Sexto lugar menção honrosa: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais);

a) Sétimo lugar menção honrosa: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais).

O quadro abaixo apresenta o resumo das colocações dos bolsistas:

 

COLOCAÇÃO VALOR DA PREMIAÇÃO

Primeiro Lugar R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Segundo Lugar R$900,00 (novecentos reais)

Terceiro Lugar R$750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Quarto Lugar menção honrosa R$250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Quinto Lugar menção honrosa R$250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Sexto Lugar menção honrosa R$250,00 (duzentos e cinquenta reais)